„Ad usum templi S. Servatii” (Trajecti ad Mosam?)

**129 (Eccl. 459.) Charta. fol. 166 ff. Saec. XV.**

II. A 12

**Homiliae SS. Patrum in Evangelia Dominicalia.**

Initio ac fine mutilus. — Fuit in usum templi cuiusdam Trajecti ad Mosam?

**130 (Eccl. 317.) Membr. fol. 114 ff. 2 col. Saec. XIII.**

III. J. 8

**Alanus (ab Insulis), Significationes divers. verborum S. Scripturae, ord. alphabeticō.**

Fol. 1a. Serenissimo patri et dño Hermengardo dei gratia sancti egidii abbatи Alanus dictus magister, ect. Fol. 49—64 desunt. Fol. 108a. Explicit alphabetum. Sequitur tractatus de vitiis (incipiens:) Septem sunt uicia capitalia. Fol. 114 mutilum. Fuit Capituli B. Mariae Trajecti ad Rhenum.

**131 (Eccl. 73, antea 284f.) Membr. 4°. 20<sup>8</sup> ff. Saec. XV.**

III. E. 2

**Alanus (ab Insulis), Significationes divers. verborum S. Scripturae, ord. alphabeticō.**

Fol. 1a. Serenissimo patri et domino Hermengardo, ect. Fol. 20<sup>8</sup>b (in fine)... neque zelaueris facientes. Per fratrem Wernbold Leyensem.

„Pertinet ad Carthusienses prope Traiectum.”

**132 (Eccl. 395.) Membr. 16°. 106 ff. Saec. XV.**

**Alanus de Rupe, De quindecim laudibus Psalterii B. Mariae Virginis, f. 1—68.**

I. K. 24

Fol. 1a. De quindecim laudibus psalterij beate marie virginis secundum quindecim lapides in rupe altissima angelice salutationis reptos mag. alani de rupe nouelli

sponsi eiusdem virginis glose. Qui conuertit petram in stagna aquarum, cet. Fol. 55a.  
Rosaria tria sequencia siue psalterium sequens sic est ordinatum, cet. Fol. 69, 70 vacant.

**(Henr. Suso), Excerpta ex Horologio aeternae sapientiae, f. 71—106.**

Fol. 71. Commendatio singularis B. Virg. Mariae, cet. Fol. 88. Quam utile sit  
in hoc saeculo pati tribulationes.

**133 (Eccl. 255, antea 283t.) Charta. 4°. 125 ff. 1400.**

I.L.10

**Albertanus Causidicus Brixensis, Liber de doctrina dicendi et ta-**  
**cendi, fol. 1—9b.**

Eiusdem Liber consolationis et consilii, fol. 9b—43b.

Eiusdem Liber de amore et dilectione Dei et proximi et aliarum rerum  
et de forma vitae, fol. 44a—109a.

Fol. 80b. Explicit liber tertius [hujus voluminis] de amore et dilectione dei et  
proximi. Incipit liber quartus de amore et dilectione rerum aliarum corporalium.  
Fol. 97a. Incipit liber de amore et dilectione rerum incorporalium. Fol. 109a.  
Explicit liber de amore et dilectione dei et proximi et aliarum rerum et de forma  
vite. Quem albertanus, cet.

Eiusdem Sermo inter causidicos super confirmatione vitae illorum, fol.  
109a—113a.

Eiusdem Sermo super illuminatione et super spirituali et corporali  
refectione, fol. 113a—117a.

Fol. 117a. Scripta et finita sunt hec a Tielmanno filio Clawerdi anno domini  
millesimo et quadragesimo (1400) Mense augusto die xvij.

**Tractatus de laudibus diurnis, cet. fol. 118a—125a.**

Incipit: (S)Epcies in die laudem dixi tibi. In ps<sup>o</sup> Quis deus semper, cet.  
„Liber Monasterii sancti Pauli in Traiecto.”

**134 (Eccl. 238, antea 292ii.) Charta. 4°. 96 ff. 2 col. 1449.**

I.M.10

**Albertanus Causidicus Brixensis, Liber consolationis et consilii,**  
**fol. 1—35b.**

Eiusdem Tractatus de doctrina dicendi et tacendi, fol. 35b—44b.

Fol. 44b. Finitus et completus in Italia per manus Theodrici Iohannis  
Meer de Almania bassa Padue sedentis Anno domini 1449.

Eiusdem Tractatus de amore et dilectione Dei et proximi et aliarum  
rerum et de forma vitae, fol. 45a—94a.

Fol. 94a (in fine:). . . . expugnabit pro te inimicos tuos. Et sic est finis Deo  
gracias. [Sed non est finis operis ut patet ex aliis codd.] Finitus, cet. (ut supra).

**Vocabularius brevis cum versione Belgica vocum nonnullarum, fol.**  
**94b—96b.**

„Ad Carthusienses prope Traiectum pertinet.”

**135** (*Eccl. 75, antea 295g.*) *Membr. fol. 134 ff. 2 col. Saec. XV.*

**Albertus Magnus**, *Summa de corpore domini*, fol. 1—125a.

Fol. 4a. Incipit brevis tabula. Fol. 4 vacat. Fol. 5b. Incipit summa de corpore domini edita a magistro alberto ordinis predicatorum ratisponensi episcopo. (Fol. 6a. Effigies Alberti magni). Fol. 125a. Explicit tractatus magistri alberti de corpore domini. Sequitur oratio de eodem. Fol. 125b. Explicit oratio, cet.

**Thomas de Aquino**, *Tractatus de sacramento eucharistiae*, fol. 125b—134a.

„Pertinet Regularibus in Traiecto.”

**136** (*Eccl. 52, antea 296h.*) *Membr. fol. 165 ff. 2 col. Saec. XV.*

**Albertus Magnus**, *Tractatus super evangelio Missus est angelus Gabriel etc.*, f. 2—110b.

**Odo** monachus Cantuariensis ecclesiae, *Sermo de assumptione B. Mariae virginis*, f. 111a—125b.

**S. Augustinus**, *Sermo de eodem argumento*, f. 125b—128b.

*Tractatus de B. Virgine*, f. 128b—165a.

Fol. 128b. Petrus comestor sequentes versus composuit. (Sequuntur versus nonnulli in laudem B. Virginis).... Incipit prima pars de nativitate virginis. Duo michi creditores instant cet. Fol. 165a (in fine III partis)... et spiritu sancto vivuit et regnat deus per omnia secula seculorum. Amen.

„Pertinet Regularibus in Traiecto.”

**137** (*Eccl. 211, antea 284q.*) *Membr. fol. 164 ff. 2 col. Saec. XV.*

**Albertus Magnus**, *De laudibus Mariae Virginis*.

Fol. 1a. Incipit prologus alberti magni... de laudibus gloriose semper virginis marie. Fol. 164a (in fine, alia manu): Scriptus est hic liber per manus domini Nycolai Karker monachi Carthus. prope Traiectum.

„Pertinet Carthusiensibus prope Traiectum inferius.”

**138** (*Eccl. 305.*) *Charta. fol. maj. 123 ff. 2 col. Saec. XV.*

**Alvarus (Pelagius)** Hispanus, episc. Silvensis, *Speculum regum*, f. 1—80a.

(Fol. I) Rubricae. Fol. 1a. Incipit Speculum Regum editum a fratre Aluaro hispano de ordine minorum Episcopo Siluensi. In nomine domini nostri ihesu christi qui est alpha et O, cet. (Explicit fol. 80a). Fol. 80b. Litera missiva siluensis episc. ad quemdam regem portugaliae viz. diuum petrum.... Litera missiva ejusdem episcopi ad eundem. Fol. 81b. Una alia litera missiva (Soldani ad Papam). Fol. 82a. Dubitabilia circa corpus christi.

*Tabula alphabet. Epistolarum Petri Blesensis*, fol. 83—112.

**Tabula alphabet.** Sallustii de bello Catilinario et Jugurtino , fol. 113—123.

Fuit capituli S. Mariae Trajecti ad Rhenum.

**139** (*Eccl. 220, antea 293m.*) *Membr. fol. 87 ff. 2 col. Saec. XV.* *II, E, 15*

**Andreae Distinctiones sec. ord. alphabeti.**

Titulus hic in fronte voluminis legitur. — Fol. 1a. Amicorum quatuor sunt genera magis amoris. Primus est inter socium et socium. Secundus inter sponsum et sponsam. Tertius inter matrem et filium. Quartus inter carnem et spiritum.  
„Pertinet ad Carthusienses prope Traiectum inferius.”

**140** (*Eccl. 322.*) *Membr. fol. 65 ff. 2 col. 1475.* *III, J, 12*

**Joh. Andreae,** Hieronymianus.

Fol. 1b. Incipit epistola guigonis quinti prioris cartusiensis ad durbonenses patres super epistolis beati iheronimi. Fol. 2a. Nomina famosorum doctorum vel sanctorum commendantium iheronimum. Damasus, cet.... Flores iheronimi. Fol. 4a (in fine tabulae). Scriptus est liber iste a. d. 1475. Fol. 5a. Jheronimianum aggredior, cet. (Fol. 33 deest). Fol. 65a. Explicit iheronimianus domini iohannis andree .... quem publicauit anno dñi 1436.

Fuit capituli S. Mariae Trajecti ad Rhenum.

**141** (*Eccl. 364, antea 282gg.*) *Charta. 4°. 182 ff. Saec. XV.* *IV, J, 12*

**Joh. Andreae,** Hieronymianus, fol. 1—119.

Fol. 1a. Incipit epistola domini guigonis, cet. Fol. 2a. Damasus. Augustinus, cet. Fol. 5b. Explicant tituli cet. Fol. 6a. Jheronimianum aggredior, cet. Fol. 119b. Explicit iheronimianus domini iohannis andree, cet. Fol. 120, 121 vacant.

**Petrus Blesensis,** Liber de amicitia christiana, fol. 122—131a.